FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUMERO DE ACTA
341-2024-GRU-DRTC-DR-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

EEn la ciudad de Pucallpa, a los 10 dias del mes de JULIO del afio 2024, en la Oficina de Administracion de la DRTC, a las 10:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 (110-2024-GRU-DRTC-CS-1.). de
fecha 03/05/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO
SM-5-2024-GRU-DRTC-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE TERCEROS PARA LA EJECUCION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA N° UC-112, TRAMO: GALILEA-
CHURINASHI (DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM. 36.600, a fin de
OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

g ING. CIVIL RONAL Titular X -
Presidente RAMIREZ REATEGUI Suplente Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
B il SOC. ECON. EMIGDIO J. Titular X Dependencia: | OFICINA DE PLANEAMIENTO
ROMERO HERNANDEZ Suplente P " |Y PRESUPUESTO
CPCC. GALIA N. RIOS Titular X
. ot ISTICA
Segundo Miembro SAURINO DE MORENO Suplerie Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTIC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razon social del postor ganador Mento adjudicado

CONSORCIO NUEVO GALILEA 1°722,378.96

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de Ja calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

_/\ ING. CIVIL. RONAL RAMIREZ REATEGUI

Presidente del Gomi}e de Seleccion

s?ef ECON. EMIGDIO.J ROMERE CPCC. GALJA N. RIOS SAURINO DE MORENO
Pfimer u-:ui!M- grComite de Seleccion Segundo Miembro Titular del Comite de Seleccion
\MEB.F.S—’T?IRM?E DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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FORMATO N°® 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 340-2024-GRU-DRTC-DR-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pucallpa, a los 10 dias del mes de JULIO del afio 2024, en la Oficina de Administracion de la DRTC, a las 10:00
horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante FORMATO N° 04 (110-2024-GRU-DRTC-CS-1.). de
fecha 03/05/2024, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion de CONCURSO PUBLICO-
SM-5-2024-GRU-DRTC-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE TERCEROS PARA LA EJECUCION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA N° UC-112, TRAMO: GALILEA- CHURINASHI
(DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM. 36.600. a fin de efectuar la
APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacién.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacion y calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER])
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

; ING. CIVIL RONAL Titular X .
p :
residente RAMIREZ REATEGUI Suplente Dependencia: |DIRECCION DE CAMINOS
— SOC. ECON. EMIGDIO J. Titular X Dependencia: |OFICINA DE PLANEAMIENTO Y
ROMERO HERNANDEZ Suplente P " |PRESUPUESTO
Titular X

. CPCC. GALIA N. RIOS L

Segundo Miembro SAURING DE MORENO Suplente Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |DAVILA TORO LITO MANUEL 10166608088
2 |LOPEZ CORNEJO CHRISTIAN HUGO 10224994384
3 |R.H. INGENIEROS E.L.LR.LTDA. 20317137061
4 |INVERSIONES SAV & ASOCIADOS S.R.L. 20393513587
5 TUNQUIMAYO MINING EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-TUNQUIMAYO MINING E.LL.R.L. 20450735729
6 |EMPRESA CONSTRUCTORA N&G E.LR.L 20487758230
7 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20489595045
8 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20439611342
9 |JELCH INGENIEROS E.LR.L. 20507201793
10 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E. 20564454126
11 |LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601724597
12 |FARO CONSTRUCTORES E.L.R.L. 20601886520
13 |CONSTRUCTORA & CONSULTORA RUAS S.A.C. 20602096735
14 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602598846
15 |JRV AGREGADOS S.A.C. 20603082240
16 |INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SSOR E.LR.L. 20603317379
17 |ANNAN E.LR.L. 20605993738
18 |RESPONSABILIDAD LIMITADA 20609164531
12 |CONSTRUCTORA SELVA ALTA S.A.C. 20610662227

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad
sus ofertas en sobre cerrado:

. . Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentacién presentacion
1 |TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL 5 10/03/2024 14:35:22
2 |TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL /




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

3 |TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL

4 |TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL 11/03/2024 15:35:22

5 |TORRES GUTIERREZ JUAN MANUEL 12/03/2024 16:35:22
Acto seguido, se procede con la apertura de los scbres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:

NU

Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admisién

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.

LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL estar ubicado en el distrito donde se ejecutara la prestacién.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
NO CUMPLE
De acuerdo al pliego de absolucién de consultas y
cbservacicnes, en la consulta 6 se resuelve que el postor
debe acreditar contar con un almacén y/o predio el cual debe

En la pag. 27 de las bases integradas (Términos de
referencia sefiala lugar de la prestacién: DISTRITO DE
RAYMONDI. Sin embargo, el postor acredita en la pag. 99,
100 Y 101 COMPROMISO DE ALQUILER EN EL DISTRITO
DE NUEVA REQUENA, se adjunta recibo de electro Ucayali
consignando la direccién: 02 de mayo Mz. G Lote 21 Ucayali/
Coronel Portillo / Yarina cocha.

CONSORCIO MURO

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CUMPLE
-SE APRECIA EN EL FOLIO 065, QUE PRESENTA LA
TARJETA DE PROPIEDAD DEL VEHICULO CON PLACA N°
T9l-811 (FIGURA 01), QUE, DE LA CONSULTA
VEHICULAR REALIZADA EN EL PORTAL DE LA SUNARP
(FIGURA 02) SE PUEDE CONSTATAR QUE EL VEHICULO
TIENE COMO PROPIETARIO A LA EMPRESA SAMUEL
CHAMOCHUMBI 8ASOCIADOS SAC, SIN EMBARGO, SE
TIENE LA CARTA DE COMPROMISO QUE FUE EMITIDA
POR LA EMPRESA CONSTRUCTURA HT S.A.C LO CUAL
RESULTA INCONGRUENTE ENTRE LA CARTA DE
COMPROMISO Y LOS DATOS VERIFICADOS EN LA
SUNARP, POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA
OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O
INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITE DE
SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL
REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE
DEBERA NO ADMITIRLA © DESCALIFICARLA, SEGUN
CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO
PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO
ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS
CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN
POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR ©
INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962
2020-TCE-S1). POR LO QUE ESTE COMITE DA POR NO
ACREDITADO 01 CAMION VOLQUETE.

CONSORCIO EJECUCION RAYMONDI

La capacitacion presentada no es de acuerdo a lo indicado en

B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA
CLAVENO CUMPLE

las bases integradas, con respecto a la Pag. 78 y 82,
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FORMATO N°13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LA
SERVICIOS EN GENERAL

S OFERTAS Y CALIFICACION:

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

JRV AGREGADOS SAC

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
NO CUMPLE

EL POSTOR PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO DE 01 CAMION CISTERNA Y 05
CAMIONES VOLQUETES, PRESENTA EN EL FOLIO 15 LA
SIGUIENTE CARTA DE COMPROMISO, EMITIDA POR LA
EMPRESA ROAD EQUIPMENT EIRL, DICHO
COMPROMISO ESTA DIRIGIA A LA EMPRESA JVR
AGREGADOS SAC, LO CUAL DIFIERE CON LOS DATOS
PROPORCIONADOS POR EL POSTOR EN E ANEXO N° 1
ASI MISMO, EN LA MENCIONADA CARTA NO SE
VISUALIZA EL RUC QUE PERMITA ENTENDER AL
COMITE QUE SE TRATE DEL POSTOR, POR LO QUE AL
PRESENTARSE UNA OFERTA PROFUSA, DIFUSA,
CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITE
DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL
REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE
DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN
CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO
PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO
ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADQ, EN FUNCION A LAS
CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN
POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O
INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962
2020-TCE-S1).

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO NUEVO GALILEA 1
2
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta %odsl val.or
referencial
1 CONSORCIO NUEVO GALILEA 1°722,378.96 96.00%
2
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo ....que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 |CONSORC|O NUEVO GALILEA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO /“ 83 puntos
PLAZO DE PRESTAClq\?DEL SERVICIO : ievees puntos

b
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL O SOCIAL 3 puntos
GARANTIACOMERCIAL puntos
INTEGRIDAD EN LA GESTION PUBLICA 2 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANQ 0 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO NUEVO GALILEA 98
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO NUEVO GALILEA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
A REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
C.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

..... NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segln Anexo ... que forma parte de la presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSORCIO NUEVO GALILEA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

; CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
2
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del

Acta.
4deb ; 7
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

15

f ] ING. CIVIL. RONAL RAMIREZ REATEGUI
/ Presidente de\Co ite de Seleccion

DBovor

CPCC. GALHA N. RIOS SAURINO DE MORENO

% Segundo Miembro Titular del Comite de Seleccion

% |NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
“~/CONTRATACIO

5deb




CP N2 005-2024-GRU-DRTC-CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO VIA
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA UC-112 - TRAYECTORIA GALILEA- CHURINASHI
(DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE RAYMONDI- DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM. 36.600

POSTOR A: LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E.

RUC N2 20564454126

FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 18:15:44

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO Ne 04 CUMPLE (90 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 NO CORRESPONDE

ANEXO N 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1’816,676.80

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 4919,690.35

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 NO CORRESPONDE

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE
De acuerdo al pliego de absolucidon de consultas y observaciones, en la consulta 6 se resuelve que
el postor debe acreditar contar con un almacén y/o predio el cual debe estar ubicado en el distrito
donde se ejecutara la prestacion.
Enla padg. 27 de las bases integradas (Términos de referencia sefiala lugar de la prestacién: DISTRITO
DE RAYMONDI. Sin embargo, el postor acredita en la pdg. 99, 100 Y 101 COMPROMISO DE ALQUILER
EN EL DISTRITO DE NUEVA REQUENA, se adjunta recibo de electro Ucayali consignando la direccion:
02 de mayo Maz. G Lote 21 Ucayali/ Coronel Portillo / Yarina cocha.

EN LAS BASES SE SOLICITA CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, DE ACUERDO AL SIGUIENTE
DETALLE:

Y [ Edkel g HUNIDI e Ul CUHISOY LIV O U8 UNIQ O SUS NIl8gQranies,

) ¥ -

££B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

fro Reguisitos:

chy El postor debera zcreditar contar un almacén y/a predio, el cual deberz estar ubicado en el distrito
z‘*’fﬂ‘:f/ donde se gjecutara la prestacion.

-__,lla/ | Acregitacién:

Copia de documentos gue sustenten la propiedad, la posesién, e! compromise de compra venia o
aiguiler u otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura esiratégica requerida.

Impartante

En el caso que el postor sea un consercio los documentos de acreditacidn de este requisito pueden estar
| nombre del consorcio o de une de sus integrantes.

DONDE SE EVIDENCIA QUE ESTE DEBE ESTAR UBICADO EN EL DISTRITO D@NDE SE EJECUTARA LA PRESTACION.




EL POSTOR PARA ACREDITAR LA INFRAESTRUCTURA PRESENTA EN EL FOLIO 99 LA SIGUIENTE DECLARACION
JURADA:

99

DECLARACION JURADA
{INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA)

Senores .

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO CP-SM-5-GRU-DRTC-CS-1
Presente. -

El que suscribe: VICTOR VENANCIO ROMERO con DNI00131494, domiciliado en
CASERIO MIRAFLORES, DISTRITO DE NUEVA REQUENA, PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO Y DEPARTAMENTQC DE UCAYALL.

Manifiesto mi compromiso en proporcionar en calidad de alquiler de oficina, 2 la Empresa
LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING E.LR.L en caso resulte ganador de la buena
pro y suscriba el contrato correspondiente del CONCURSO PUBLICO CP-SM-5-GRU.
DRTC-CS-1 — CONTRATACION DE TERCEROS PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO
_ DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL, RUTA N°UC-112,
{ TRAMO: GALILEA ~ CHURINASHI (DISTRITO DE RAYMONDI, PROVINCIA DE
ATALAYA, DEPARTAMENTO DE UCAYALI) KM.36.600,

Cusco, 05 de julio del 2024.

t
! i ‘,."':’(

Lilo—"

VICTOR VENANCIO ROMERO
DNI: 00131494

DEL DOCUMENTO MATERIA DE ANALISIS, SE DESPRENDE QUE LA PERSONA A ALQUILAR EL SR. VICTOR
VENANCIO ROMERO, SE ENCUENTRA DOMICILIADO EN EL CASERIO MIRAFLORES, DISTIRTO DE NUEVA
REQUENA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO — DEPARTAMENTO DE UCAYALI, NOTESE QUE LA
INFRAESTRUCTURA ESTA UBICADA EN UN DISTRITO DIFERENTE AL DONDE SE REALIZARA EL SERVICIO, A SU VEZ
ADJUNTA EN EL FOLIO 101 EL RECIBO DE LUZ DONDE EL DOMICILIO DEL ARRENDARQO SE ENCUENTRA EN EL JR.
2 DE MAYO MZ. G LT. 21, DISTRITO DE YARINACOCHA — CORONEL PORTILLO — UCAYALI, LO CUAL RESULTA
INCONGRUENTE CON LO DECLARADO, VERIFICANDOSE TAMBIEN EN EL DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD OBRANTE EN EL FOLIO 100 DE SU OFERTA QUE EL SR. TIENE COMO DOMICILIO EN EL CASERIO
MIRAFLORES, DISTRITO DE NUEVA REQUENA, LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA
OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITE DE SELECCION LA
DETERMINACION FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE DEBERA NO ADMITIRLA O
DESCALIFICARLA, SEGUN CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE
DICHO ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO
REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD,
COMO SE INDICO, DE INFERIR O INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962-2020-TCE-S1).
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B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE
v' Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil ROSALIO PACHECO HUACAC

v’ Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Industrial PAUL DARCY
TORRES HUARCAYA
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 4'919,690.35

NO ADMITIDO

S

NO CUMPLE
CUMPLE



POSTOR B: CONSORCIO MURO

FARO CONSTRUCTORES E.I.R.L. RUC N2 20601886520 50%
ROCA CONSTRUCTORES EIRL RUC N¢ 20494017521 50%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 20:14:31
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 528
ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR
ANEXO N2 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO
ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO
ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/1’539,556.62
ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 8'740,311.16

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
SE APRECIA EN EL FOLIO 065, QUE PRESENTA LA TARJETA DE PROPIEDAD DEL VEHICULO CON PLACA

N® TS1-811 (FIGURA 01), QUE, DE LA CONSULTA VEHICULAR REALIZADA EN EL PORTAL DE LA SUNARP
(FIGURA 02) SE PUEDE CONSTATAR QUE EL VEHICULO TIENE COMO PROPIETARIO A LA EMPRESA
SAMUEL CHAMOCHUMBI &ASOCIADOS SAC, SIN EMBARGO, SE TIENE LA CARTA DE COMPROMISO
QUE FUE EMITIDA POR LA EMPRESA CONSTRUCTURA HT S.A.C LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE
ENTRE LA CARTA DE COMPROMISO Y LOS DATOS VERIFICADOS EN LA SUNARP.

FIGURA (01)
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FIGURA (02)

" Al

suna rp;

Consulta
VYehicular

DATOS DEL VEHICULO

N° PLACA: To2I811

N° SERIE: WD3KHAAABIOZ14485

N VIN: WD3KHAAASBIOZ14485

N° MOTOR: 541946C1025070

COLOR: AMARILIO ROJO BLANCO
MARCA: MERCEDES BENZ
MODELO: ACTROS 3344 K

PLACA VIGENTE: T9gIsl11
PLACA ANTERIOR: NINGUNA

ESTADO: EN CIRCULACION
ANOTACIONES: NINGUNA

SEDE: TRUJILLO
PROPIETARIC(S):

SAMUEL CHAMOCHUMBI & ASOCIADOS S A.C.

FIGURA 03:

COMPROMISO DE ALQUILER

SENORES:
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO CP-SM-4-2024-GRU-DRTC-CS-1.

PRESENTA. -

REFERENCIA : PARA LA CONTRATACION DE TERCEROS PARA LA EJECUCION
DEL  SERVICIO DE MANTENIMIENTO PRIODICO DE LA WVIA
CEPARTAMENTAL RUTA N° UC-110, TRAMO: EL CONDOR - NUEVA
JERUSALEN -~ HMERMOSA SELVA ABEJAICO (DISTRITO DE CAMPO
VERDE, PROVINCIA DE CCRONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE
UCAYALL) KM. 13.560.

DE NUESTRA MAYOR CONSIDERACION, POR MEDIO DE LA PRESENTE DIRIGIMOS A
USTEDES PARA SALUDARLD CORDIALMENTE Y EN ATENCION A SU SOLUICITUD,
MANIFESTARLES NUESTRO COMPROMISC DE OTORGAR EL ALQUILER QUE SE
DETALLA A CONTINUACION LA QUE SERA UTILIZADA EN EL SERVICIO ANTES
MENCICNADA.

EL QUE SUSCRIBE Sr. TELLO VILLAVICENCIO ELL CON DN N° 41224968, GERENTE
GENERAL DE CONSTRUCTORA HT SAC., CON DOMICILIO EN CAR.BANOS TERMALES
LOTE. 01 SAN MARTIN - MOYOBEAMBA - MOYOBAMBA.

SE DETALLA EN EL SIGUIENTE CUADRC DICHA MAQUINARIA A UTILIZAR:

TER S DESCRIPCION - MARGA i G MOBELG.  AND. o G PLIACH |
| TAMION !
| VOLQUETE DE MERCEHEGS ASINES e To1-811 ;
150z t

TEM | DESCRIFCION | MARCA  MODELO' ANO . SERIEMOTOR .|
= ROGILLO |
[ o1 COMPACTADOR HANMM 2411 2024 12500888

Lo DEBUEYS o a " e el

AL} CONSORCIO FARO (CONFORMADG POR FARQ CONSTRUGTORES ELR.L. — ROCA
CONSTRUCTORES EIRL), EN CASO QUE RESULTE GANADOR DE LA BUENA PRO DEL
PROCESO DE SELECCION ANTES MENCIONADC

LAS MAQUINARIAS SE ENCUENTRAN CON DISPONIBILIDAD INMEDIATA,
DEBIENDO COORDINAR LA VISITA PARA SU RESPECTIVA VERIFCIACION

SIN OTRO PARTICULAR APROVECHAMOS LA OPORTUNIDAD PARA
EXPRESARLES LAS MUESTRAS DE NUESTRA ESPECIAL CONSIDERACION Y ZSTIMA

MOYOBAMBA, 20 DE JUNIC DEL 2024,




POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL
COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE
DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO
PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO ORGANOC INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES
INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA
GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE
DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION
N°® 01962-2020-TCE-S1). POR LO QUE ESTE COMITE DA POR NO ACREDITADO 01 CAMION VOLQUETE.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v’ Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil JOSE FERNANDEZ VASQUEZ
v Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el tra bajo: Ingeniero Ambiental JORGE LUCIANO
RUCOBA LAULATE
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 8'740,311.16

NO ADMITIDO




POSTOR C: CONSORCIO EJECUCION RAYMONDI

CONCRETTAS.A.C RUC 20511631760 30%
INVESMENTS CHAIN E.L.R.L RUC 20609164531 70%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 21:53:42

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 529

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO N2 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 27155,941.19 Incluye IGV

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9°885,470.56

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil JOHNNY RICHARD OLORTEGUI SIFUENTES
¥" Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil e Industrial
RIVADENEYRO ESPINOZA LIDER
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE
La capacitacién presentada no es de acuerdo a lo indicado en las bases integradas, con respecto a la
Pag. 78 y 82.

> PARA EL JEFE Y/O RESIDENTE DE MANTENIMIENTO SE SOLICITA LAS SIGUIENTES CAPACITACIONES:

B.3.2 | CAPACITACION

Reaguisitos:

Jefe vio Residente de mantenimiento
v Curso en Residencia y Supervision de Obras Plblicas {minimo 100 horas lectivas). |
v Curso de Residencia o Supervisién en OBRAS VIALES {minimo 100 horas Académicas). |
v Curso en Contrataciones del Estado {minimo 30 horas lectivas) |

EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 78 EL CERTIFICADO OTORGADO A JOHNNY RICHARD OLORTEGUI
SIFUENTES, EL CURSO DE RESIDENCIA Y SUPERVISION EN OBRAS PUBLICAS, CON UN TOTAL DE 100 HORAS
ACADEMICAS. TAL COMO SE APRECIA EN LA FIGURA




(g8

ecitleniciz v Sune
nesivellvia wUpJEI YL

esarrcliado con exito del 20 de mayo de 2024 o 2 de julic de 2024

Con un total de 100 horas académicas da tecria y préctica

SIN EMBARGO, SE TIENE LA RESOLUCION N2 00252-2024-TCE-S1, DONDE SE SENALA QUE DE LA CONSULTA
REALIZADA AL MINISTERIO DE EDUCACION SOBRE EQUIPARAR HORAS ACADEMICAS CON HORAS LECTIVAS, LA
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA DEL MINISTERIO DE EDUCACION, SENALO QUE
NO RESULTA POSIBLE EQUIPARAR HORAS ACADEMICAS CON HORAS LECTIVAS EN EL AMBITO DE EDUCACION
SUPERIOR UNIVERSITARIA, PERO A LA VEZ SE SENALA QUE EL POSTOR AL PRESENTAR UN CERTIFICADO QUE
NO ESTA BAJO LA SUPERVISION DE LA LEY UNIVERSITARIA, ESTE COMITE TOMA EN CUENTA QUE LAS HORAS
LECTIVAS TIENEN UNA DURACION MINIMA DE 45 MINUTOS, Y AL HACER LA CONVERSION A DE LAS HORAS
ACADEMICAS A HORAS LECTIVAS SOLO ACUMULA UNA DURACION DE 75 HORAS LECTIVAS, POR LO CUAL SE
CONSIDERA QUE DICHO DOCUMENTO NO ES IDONEO PARA ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION:
CAPACITACION EN RESIDENCIA Y SUPERVISION DE OBRAS PUBLICAS.

%> SE SOLICITA COMO EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: JEFE Y/O RESIDENTE DE MANTENIMIENTO, LO
SIGUIENTE:

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reauisitos:

Jefe vio Residente de Mantenimiento
Contar con (36) Treinta y seis meses como de experiencia como residente y/o supervisor y/o |
Inspector y/o jefe de supervision y/o responsable técnico yio Jefe de Mantenimiento en servicios u |
cbras iguaies o similares, se tomaré en cuenta la experiencia desde la colegiatura.

e

N o
i<

l Definiciéon de Cbras v Servicios similares:
| Servicios y/o ejecucion de obras en la reparacién ylo renovacién y/o mantenimiento
periddico y/o rutinarioc y/o mejoramiento de caminos vecinales y/o Trochas Carrozables y/o

5
1 carreteras y/o caminos rurales y/o vias de acceso a nivel afirmado de vias urbanas y/o vias
| vecinaies y/o regionales y/o departamentales.

DE LA REVISION A LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA EL COMPUTO DE PLAZOS DEL TIEMPO DE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO PARA EL CARGO DE JEFE Y/O RESIDENTE: ING. JOHNY RICHARD
OLORTEGUI SIFUENTES, SE PRESENTA LAS SIGUIENTES ORRAS:




CUADRO REALIZADO POR EL COMITE DE SELECCION.

EXPERIENCIA DEL ING, JOHMNY RICHARD OLORTEGUI SIFUENTES

2
a8

CLIENTE OBJETO DE CONTRATACION CARGO FECHA DE INICIO FECHAFIN TOTAL DIAS
T |ORUNA CHIRINOS FELIPE ALBERTO | CONSTRUCCION DE CARRETERA CAJATAMBO - RAPAY |INGENIZRO RESIDENTE|  01/05/2007]  31/07/2007 o1
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL REHABILITACION CAMING VECINAL CABRACANCHA -
2 UPERVISOR 2, 30/09/2010 581
CASTROVIRREYNA CHIRIS CEBADAPATA, DISTIRTO DE HUACHOS SURKRVISOR DE.OORA 26/02/2003 /05/
i REHABILITACION CAMINO VECINAL AURAHUA -
3, |2 MEUNIGAY MORALES CHANCAHUAS! - COLCABAMBA - TIPICOCHA - UMITE |RESDIENTE DE OBRA 01/09/2008|  31/10/2010 425
CONTRATISTAS GENERALES SRL N
YURACCPUNCO
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CONST. DE PISTAS Y VEREDAS JR. JAVIER PULGAR
4 SUPEVISOR 1 012 374
PILLCO MARCA VIDALY PASAJE 1,2 Y 3 DEL DISTRITO DE PILLCO HPEVICORDEOERA 1of10/2011 Lyt
MARCA

SIN EMBARGO, DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBRANTES EN LOS FOLIOS 87 A LA 117, SE PUDO
VERIFICAR QUE NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA, DADO QUE EXISTE TRASLAPE CON LA OBRA N2
2 Y N2 03 DESCRITO EN EL CUADRO ANTERIOR, Y COMO SE PUEDE APRECIAR EN LA DIFINICION DE OBRAS
SIMILARES,NO SE CONSIDERA CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS, POR LO QUE SE CONSIDERA, SIENDOQ ASI
QUE DICHO PROFESIONAL SOLO ACUMULA 23.40 MESES Y NO LOS 36 MESES SOLICITADOS COMO

EXPERIENCIA, TAL COMO SE DETALLA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

EXPERIENCIA DEL ING. JOHNY RICHARD OLORTEGU! SIFUENTES

Ne CLIENTE OBJETO DE CONTRATACION | CARGC FECHA DE INICIO | _ FECHA FIN TOTAL DIAS OBSERVACION
1_|DRUNA CHIRINGS FELIPE ALBERTO | CONSTRUCCION DE CARRETERA CAIATAMBQ - RAPAY [INGENIERO RESIOENTE 01/05/2007 3170772007 91 CORRECTO
MUNICIPAUDAD PROVINCIAL REHABILITACION CAMING VECINAL CABRACANCHA - TRASLAPE CON LA OBRA 3, SE
PERVI D09
2 |casTROVIRREYNA CHIRIS CEBADAPATA, DISTIRTO DE HUACHOS SURERVISOROE 088N 20009 A5 i CONSIDERA EL TIEMPO THASLAPADO
N REHABILITACION CAMIND VECINAL AURAHUA -
3 E;g;::;“;f;;’;‘{‘gﬁ‘::ism CHANCAHUAS! - COLCABAMBA - TIPICOCHA - IMITE |RESDIENTE DE OBRA 01/09/2009 31/10/2010 425
: g YURACCPUNCO CORRECTO
I
| NO 5£ SOLICITA OBRA DE
|MUNICIPAUDAD DISTRITALDE | CONST. DE PISTAS ¥ VEREDAS JR. JAVIER PULGAR
a | SUPEVISOR 1072011 18/10/201 NSt
[PILLEO MARCA VIDAL Y PASAJE 1,2 Y 3 DEL DISTRITO DE PILLCO EVISORDEDERA b A/ o PRTAS Y VERED/w NG SE CONSIERA
COMO EXPERIENCIA
i MARCA
TOTAL DIAS 702
TOTAL AROS 1.92
TOTAL MESES 23.40
POR TANTO, NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9'885,470.56

NO ADMITIDO

K%a




POSTOR D: CONSORCIO NUEVO GALILEA

BLUMONT S.A.C RUC N2 20602897223 70%
INVERSIONES SAV & ASOCIADOS S.R.L. RUC N2 20393513587 30%
FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 22:37:35

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N¢ 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 52¢

ANEXO N2 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO N 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1'722,378.96

ANEXO N2 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 5'566,015.80

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO Ne 07 CUMPLE EN PRESENTAR

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL

B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v lefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil PATRICIA DEL PILAR ALFARO VALDERRAMA
v' Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Ambiental JHONATAN
VICTOR AYBAR PARIONA
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 5’'566,015.80

ADMITIDO

# S




POSTOR E: JRV AGREGADOS SAC RUC N2 20603082240

FECHA DE PRESENTACION: 05/07/2024 HORA DE PRESENTACION: 22:38:35

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ANEXO N2 01 CUMPLE (ACREDITADO) — DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

ANEXO N2 02 CUMPLE — DECLARACION JURADA ARTICULO 522

ANEXO Ne 03 CUMPLE — DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL TDR

ANEXO Ne 04 CUMPLE (60 DIAS CALENDARIOS) — DECLARACION JURADA PLAZO DE PRESTACION
DEL SERVICIO

ANEXO N2 05 CUMPLE PROMESA DE CONSORCIO

ANEXO N2 06 OFERTA ECONOMICA S/ 1’539,556.62

ANEXO Ne 08 CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9'976,342.00

DOCUMENTOS FACULTATIVOS

ANEXO N2 07 CUMPLE EN PRESENTAR

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE

EL POSTOR PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DE 01 CAMION CISTERNA Y 05 CAMIONES
VOLQUETES, PRESENTA EN EL FOLIO 15 LA SIGUIENTE CARTA DE COMPROMISO, EMITIDA POR LA EMPRESA
ROAD EQUIPMENT EIRL, LA MISMA QUE SE DETALLA A CONTINUACION:

RUC: 20573169971

San Migue!, 03 datubo 2ues
Canta NI OIR2034/RE-ADM

Solore

VR AGRLUGADOSE 5.A.C

CARTA COMPROMISO DT ALQUILER OF EQUIPOS
CONCURSO PUDLICO CP-SM-5-2023-GRU-DRTC-CS-1.

solicitud v ool marcs dol procedifmuento 96 saieeaion de ™ retor s

OreTD, o
a ta Aispen bilicdad v COMPROMISD D0 ALCHIULER

| EQUIPO LETRATECICE PARA LA CONBIRVACION NERIGDICA

Dasorpoidn | Camtidag | o

<8 v, GO LN




TAL COMO SE APRECIA EN LA MENCIONADA CARTA, DICHO COMPROMISO ESTA DIRIGIA A LA EMPRESA JVR
AGREGADOS SAC, LO CUAL DIFIERE CON LOS DATOS PROPORCIONADOS POR EL POSTOR EN E ANEXO N° 1:

ANEXQ N2 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sehores
COMITE DE SELECCION

CONCURSOC PUBLICT CP-SM-5-2024-GRU-DRTC-CS-1
Presenle -

El que se susaibe, RIOS AREVALO JUAN DANIEL, posior y/o Representanie Legal de JRV
AGREGADDS S.A.C . dentficade con DNI N* Q0124554 con poder inscrite en la localidad de
PUCALLPA en la Ficha N* 11150017 Asiente N® AQ001, DECLARO BAJO JURAMENTO que 2
siguienle informacion se sujeta a la verdad

T JRVAGREGADOS S A G

Domicilio Legal JR. CAHUIDE N* 392 - CALLERIA — CORONEL PORTILLO —
—— . MCAYALL s
| RUC 20603062240 ) | Teléfona(s) | 645425785

et I & s 5

_Carrec glestrénico millonpocontadores@amail com

Auterizacién de notificacién por correo electrénico:

Autcrizo que se notifiquen al correo electionice indicado las siguientes aciuaciones

1 Soliciud de subsanacién de los requisitos para parfeccionar ¢l conirato

¢ Solicitud de reduccidn de 2 olerta econdmica

3 Scletud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, sequn orden de prelacién,
de canformidad con lo previsio on el articulo 141 dal Reglameanito.

4 Respuesta a la scliciiud de accese ai expedienle de contratacion

& Notificacion de la orden de servicios?

AsnsMmo, me compromeic a remitir ia confirmacon de recepcen, en e plazo maximo de.dos (2) oias

< om
habiles de recbida [a comunicacion

Pucalipa 05 de JULIO del 2024

IRV AGREGADOS SAG:

S

i i SP————
luon ﬁ?ug Rias Argvala,
T aER BENERAL

ASI MISMO, EN LA MENCIONADA CARTA NO SE VISUALIZA EL RUC QUE PERMITA ENTENDER AL COMITE QUE SE TRATE
DEL POSTOR, POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA
AL COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE DEBERA
NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION
DE DICHO ORGANO INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO, EN
FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O
INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962-2020-TCE-S1).




2. ENLAS

BASES SE SOLICITA CONTAR CON UNA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA, DE ACUERDO AL SIGUIENTE

DETALLE:

* W y/ 4 TDigd d HUINLIE Ul COLSUICIO U U8 U0 OB SUS INegranies,

=7B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

:"__f' f%\ Reguisitos:

3 ’i-:‘a;‘-. El postor debera acreditar contar un almacén y/o predio, el cual deberé estar ubicado en el distrito
el .s/" donde se gjecutarz la prestacién.

2 Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, l2 posesion. el compromisc de compra venta o
alquiler u otro documento gue acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

Importante

En ¢l caso que el postor sea un consoarcio los documentos de acreditacién de este requisito pueden estar
nombre del consorcic o de uno de sus infegrantes.

DONDE SE EVIDENCIA QUE ESTE DEBE ESTAR UBICADO EN EL DISTRITO DONDE SE EJECUTARA LA PRESTACION.

EL POSTOR PARA ACREDITAR LA INFRAESTRUCTURA PRESENTA EN EL FOLIO 24 EL SIGUIENTE COMPROMISO
DE ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA:

COMPROMISO DE ALQUILER DE INFRAESTRUCTURA

ENTKE:
Primera Parte {Arrendador): Segunda Parte (Arrendatario):
Nombre/Razon Social: NOEMI DA SILVA Nombre/Razon Social: JRV AGREGADOS 5.A.C.
PEREIRA Representante Legal: Rios Arévalo Juan Daniel

Domicilio: UCAYAL MZ 67 LT 04 — CAMPOR DNIN® 00124854
VERDE ~ CORONEL PORTILLO — UCAYALL
DNIN® 00061085,

OBJETO DEL CONTRATO:

El presente compromiso de alguiler se celebra para ef ARRENDAMIENTO de un local que serd
utilizadeo como oficina y almacén de obra, para el servicio MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA
DEPARTAMENTAL RUTA N® UC-110, TRAMO: SAN JUAN DE PUMAYACU-DV, ALTO 9 DE FEBRERO-EMP,
UC-104 {DV. NUEVA ESPERANZA), DISTRITO DE CAMPO VERDE, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO,
DEPARTAMENTO DE UCAYALI, KM. 12,840, por parte de la empresa JRV AGREGADOS S.AC.

DESCRIPCION DELLOCAL:
Bireccion: UCAYALI MZ 687 LOTE 04
Medidas: 15 M2

Uso: Cheina y Almacén de obra.

DURACION DEL CONTRATO:

El contrato de alquiler tendra una duracidn del periodo de ejecucion del servicio precitado.

FIRMAS:
En sefial de conformidad, ambas partes firman el presente compromiso de ajguiler en dos
ejermplares,
Pucallpa, 03 de julio del 2024
/._._-—-"“'
% Vi ‘I/‘ --"rﬁ A

’ [}
“ Arrendador




DEL DOCUMENTO MATERIA DE ANALISIS, SE DESPRENDE QUE LA PERSONA A ALQUILAR LA SRA. NOEMI DA
SILVA PEREIRA, SE ENCUENTRA DOMICILIADO EN UCAYALI MZ. 67 LT. 04, CAMPO VERDE ~CORONEL PORTILLO
—UCAYALI, NOTESE QUE LA INFRAESTRUCTURA ESTA UBICADA EN UN DISTRITO DIFERENTE AL DONDE SE
REALIZARA EL SERVICIO, A SU VEZ ADJUNTA EN EL FOLIO 25 EL RECIBO DE LUZ DONDE EL DOMICILIO DEL
ARRENDARO SE ENCUENTRA EN LA DIRECCION ANTES SENALADA, ASI MISMO EL NOMBRE DEL SERVICIO
DIFIERE A LO DESCRITO EN LAS BASES QUE ES "MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL; RUTA
N°® UC-112; TRAMO: GALILEA - CHURINASHI, DISTRITO DE RAYMONDI - PROVINCIA DE ATALAYA — DEPARTAMENTO DE
UCAYALI LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE CON LO SENALADO, VERIFICANDOSE TAMBIEN EN EL
DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD OBRANTE EN EL FOLIO 26 DE SU OFERTA QUE LA SRA. TIENE COMO
DOMICILIO EN EL DISTRITO DE NUEVA REQUENA, LO CUAL RESULTA INCONGRUENTE CON LO SOLICITADO EN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR LO QUE AL PRESENTARSE UNA
OFERTA PROFUSA, DIFUSA, CONFUSA O INCONGRUENTE, IMPOSIBILITA AL COMITE DE SELECCION LA DETERMINACION
FEHACIENTE DEL REAL ALCANCE DE LA MISMA, POR LO QUE ESTE DEBERA NO ADMITIRLA O DESCALIFICARLA, SEGUN
CORRESPONDA, PUES, COMO SE INDICO PRECEDENTEMENTE, NO ES FUNCION DE DICHO ORGANO INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, O PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO
APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE OFERTADO, EN FUNCION A LAS CONDICIONES EXPRESAMENTE
DETALLADAS, SIN POSIBILIDAD, COMO SE INDICO, DE INFERIR O INTERPRETAR HECHO ALGUNO. (RESOLUCION N° 01962-

2020-TCE-S1).
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. NO ACREDITA LA INFRAESTRUCTURA SOLICITADA.

PARA EL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO SE SOLICITA LA SIGUIENTE
CAPACITACION:

Especialista de Seguridad en obra v salud en el trabajo
¥ Cursos de capacitacion en Seguridad y Salud Ocupacional ¢ Seguridad y Salud en el
Trabajo 0 Seguridad en la Construccién o curso de especializacién en seguridad, salud
en el Trabejo y Medio Ambiente o Gestion de la Seguridad y Salud en la Construccion
(minimo 100 horas académicas)

Amwmmdibmal A

EL POSTOR PRESENTA EN EL FOLIO 47 EL CERTIFICADO OTORGADO A WALTER MEZA MEZA, POR LA
CAPACITACION DE SUPERVISION Y SEGURIDAD EN EL SECTOR CONSTRUCCION, CON UNA DURACION DE 8
HORAS. TAL COMO SE APRECIA EN LA FIGURA

.



Otorgado a:

ING. WALTER MEZA MEZA

Par haber aprobads ei curso de e-learning an;

CAPACITACION DE SUPERVISION Y SEGURIDAD ENEL SECTOR CONSTRUCCION
con la nola satisfactorsia de 18
Desarrollado del 02 Setiembre al 21 de Octubre del 2023.
Con una duracion equivalents 2 5.00 horas,

Lima, 12de Noviembro del 20923, 0‘!"’% £YSUTRAN | Tecsup Virtual
o ':f“.'}f,\.

2R

DICHO DOCUMENTO NO ES IDONEO PARA ACREDITAR DICHO REQUISITO DE CALIFICACION TODA VEZ QUE
SOLO SE INDICA QUE EQUIVALE 8.00 HORAS (NO SE ESPECIFICA SI ES LECTIVA O ACADEMICA), POR LO QUE NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B.3. CAPACITACIONES DEL PERSONAL
B.3.1. FORMACION ACADEMICA CLAVE CUMPLE

v" Jefe y/o Residente de Mantenimiento: Ing. Civil JUAN GONZALO CABRERA BAUTISTA
v' Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el trabajo: Ingeniero Civil WALTER MEZA MEZA
B.3.2. CAPACITACION DEL PERSONAL ACADEMICA CLAVE NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
CUMPLE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 9'976,342.00

NO ADMITIDO

y



FACTORES DE EVALUACION

FACTOR DE EVALUACION
i D. PROTECCION PUNTALE | PUNTAJE
M PR A PRECIO C. SOSTENIBILIDAD SOCIALY  [EINTEGRIDADENLA| F.MEIORAS | TOTAL | FINAL
BPUNTOS | AMBIENTALYSOCAL | DESARROLLO | GESTIONPUBLICA | 10PUNTOS
HUMANQ
01| A CONSORCIONUEVO 83 3 0 2 10 98 98
GALILEA
A. PRECIO DE LA OFERTA ~ 1'722378.96

POSTOR GANADOR

CONSORCIO NUEVO GALILEA




